
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2023-082

PUBLIÉ LE  6 AVRIL 2023



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports /

78-2023-04-05-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des mesures à

prendre en application de l'article L.512-20 du Code de l'Environnement

applicable au Syndicat Interdépartemental pour l'Assainissement de

l'Agglomération Parisienne (SIAAP) (6 pages) Page 4

Préfecture  des Yvelines  / Cabinet

78-2023-04-06-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection

 à l�établissement FRANPRIX situé 7 place

Christine Frahier 78100 Saint-Germain-en-Laye (3 pages) Page 11

78-2023-04-06-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à 

l�établissement Foyer Carnot situé 32 rue

Sadi Carnot 78120 Rambouillet (3 pages) Page 15

78-2023-04-06-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à  l�Etablissement Public du Château, du

Musée et du Domaine National de Versailles (3 pages) Page 19

78-2023-04-06-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la 

GARE RATP LE VESINET / LE PECQ située

22 rue Alexandre Dumas 78110 Le Vésinet (3 pages) Page 23

78-2023-04-06-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

Mondial Relay (consigne n°

15350) situé route de la Gare 78890 Garancières (3 pages) Page 27

78-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

SARL PPSG situé 3 rue du

Vieil Abreuvoir 78100 Saint-Germain-en-Laye (3 pages) Page 31

78-2023-04-06-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TABAC BRIGITTE situé

Centre commercial Brigitte 78370 Plaisir (3 pages) Page 35

78-2023-04-06-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TABAC DE LA GARE situé

13 avenue du Général De Gaulle 78300 Poissy (3 pages) Page 39

78-2023-04-06-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TABAC DE L�AVIATION

situé 2 rue Berlioz 78140 Vélizy-Villacoublay (3 pages) Page 43

78-2023-04-06-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TABAC LE LUTETIA situé

72 rue de Paris 78600 Maisons-Laffite (3 pages) Page 47

2



78-2023-04-06-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement AUCHAN situé Centre

commercial Grand Plaisir - CD 161 78373 Plaisir (3 pages) Page 51

78-2023-04-06-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement CARREFOUR MARKET situé

40 avenue Gabriel Péri 78360 Montesson (3 pages) Page 55

78-2023-04-06-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé

Centre commercial Saint Quentin 12 rue Colbert 78180

Montigny-le-Bretonneux (3 pages) Page 59

78-2023-04-06-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement TABAC PRESSE LOTO situé

Centre commercial La Garenne 4 allée des Saules 78480 Verneuil-sur-Seine

(3 pages) Page 63

78-2023-04-06-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la commune de

Jouy-en-Josas (78350) (3 pages) Page 67

78-2023-04-06-00014 - Arrêté portant autorisation temporaire

d�installation d�un système de vidéoprotection 

au Musée Maurice Denis

situé 2 bis rue Maurice Denis 78100 Saint-Germain-en-Laye (3 pages) Page 71

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2023-04-05-00003 - Arrêté inter-préfectoral instituant le comité

permanent de la CCE de l'aérodrome de Toussus-le-Noble (4 pages) Page 75

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2023-03-23-00006 - arrêté n° 2023-00313 relatif à la direction du

renseignement de la préfecture de police (3 pages) Page 80

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  / Bureau de la réglementation générale et

du cadre de vie

78-2023-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de l�arrêté

78-2023-03-22-00002 du 22 mars 2023 autorisant l�organisation de

manifestations sportives comprenant des entraînements et des épreuves

sportives de voile sur la Seine 

pour l�association Yacht Club du Pecq  (2

pages) Page 84

3



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2023-04-05-00002

Arrêté préfectoral prescrivant des mesures à

prendre en application de l'article L.512-20 du

Code de l'Environnement applicable au Syndicat

Interdépartemental pour l'Assainissement de

l'Agglomération Parisienne (SIAAP)

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-05-00002 - Arrêté

préfectoral prescrivant des mesures à prendre en application de l'article L.512-20 du Code de l'Environnement applicable au Syndicat

Interdépartemental pour l'Assainissement de l'Agglomération Parisienne (SIAAP)

4



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-05-00002 - Arrêté

préfectoral prescrivant des mesures à prendre en application de l'article L.512-20 du Code de l'Environnement applicable au Syndicat

Interdépartemental pour l'Assainissement de l'Agglomération Parisienne (SIAAP)

5



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-05-00002 - Arrêté

préfectoral prescrivant des mesures à prendre en application de l'article L.512-20 du Code de l'Environnement applicable au Syndicat

Interdépartemental pour l'Assainissement de l'Agglomération Parisienne (SIAAP)

6



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-05-00002 - Arrêté

préfectoral prescrivant des mesures à prendre en application de l'article L.512-20 du Code de l'Environnement applicable au Syndicat

Interdépartemental pour l'Assainissement de l'Agglomération Parisienne (SIAAP)

7



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-05-00002 - Arrêté

préfectoral prescrivant des mesures à prendre en application de l'article L.512-20 du Code de l'Environnement applicable au Syndicat

Interdépartemental pour l'Assainissement de l'Agglomération Parisienne (SIAAP)

8



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-05-00002 - Arrêté

préfectoral prescrivant des mesures à prendre en application de l'article L.512-20 du Code de l'Environnement applicable au Syndicat

Interdépartemental pour l'Assainissement de l'Agglomération Parisienne (SIAAP)

9



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-04-05-00002 - Arrêté

préfectoral prescrivant des mesures à prendre en application de l'article L.512-20 du Code de l'Environnement applicable au Syndicat

Interdépartemental pour l'Assainissement de l'Agglomération Parisienne (SIAAP)

10



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00004

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection

 à l�établissement FRANPRIX situé 7 place

Christine Frahier 78100 Saint-Germain-en-Laye

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à l�établissement FRANPRIX situé 7 place Christine Frahier 78100 Saint-Germain-en-Laye 11



  

 
 
 

 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à l�établissement FRANPRIX situé 7 place Christine Frahier 78100 Saint-Germain-en-Laye 12



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à l�établissement FRANPRIX situé 7 place Christine Frahier 78100 Saint-Germain-en-Laye 13



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection

 à l�établissement FRANPRIX situé 7 place Christine Frahier 78100 Saint-Germain-en-Laye 14



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00002

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à 

l�établissement Foyer Carnot situé 32 rue Sadi

Carnot 78120 Rambouillet

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à 

l�établissement Foyer Carnot situé 32 rue Sadi Carnot 78120 Rambouillet 15



  

 
 
 

 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à 

l�établissement Foyer Carnot situé 32 rue Sadi Carnot 78120 Rambouillet 16



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à 

l�établissement Foyer Carnot situé 32 rue Sadi Carnot 78120 Rambouillet 17



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à 

l�établissement Foyer Carnot situé 32 rue Sadi Carnot 78120 Rambouillet 18



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00013

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à  l�Etablissement

Public du Château, du Musée et du Domaine

National de Versailles

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à 

l�Etablissement Public du Château, du Musée et du Domaine National de Versailles 19



 

 

 

 

  
  
  

 
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à 

l�Etablissement Public du Château, du Musée et du Domaine National de Versailles 20



 

 

 Page 2 sur 3 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à 

l�Etablissement Public du Château, du Musée et du Domaine National de Versailles 21



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00013 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à 

l�Etablissement Public du Château, du Musée et du Domaine National de Versailles 22



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00001

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la 

GARE RATP LE VESINET / LE PECQ située 22 rue

Alexandre Dumas 78110 Le Vésinet

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la 

GARE RATP LE VESINET / LE PECQ située 22 rue Alexandre Dumas 78110 Le Vésinet 23



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la 

GARE RATP LE VESINET / LE PECQ située 22 rue Alexandre Dumas 78110 Le Vésinet 24



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la 

GARE RATP LE VESINET / LE PECQ située 22 rue Alexandre Dumas 78110 Le Vésinet 25



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la 

GARE RATP LE VESINET / LE PECQ située 22 rue Alexandre Dumas 78110 Le Vésinet 26



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00015

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

Mondial Relay (consigne n° 15350) situé route de

la Gare 78890 Garancières

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

Mondial Relay (consigne n° 15350) situé route de la Gare 78890 Garancières

27



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

Mondial Relay (consigne n° 15350) situé route de la Gare 78890 Garancières

28



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

Mondial Relay (consigne n° 15350) situé route de la Gare 78890 Garancières

29



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

Mondial Relay (consigne n° 15350) situé route de la Gare 78890 Garancières

30



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00003

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

SARL PPSG situé 3 rue du Vieil Abreuvoir 78100

Saint-Germain-en-Laye

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

SARL PPSG situé 3 rue du Vieil Abreuvoir 78100 Saint-Germain-en-Laye

31



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

SARL PPSG situé 3 rue du Vieil Abreuvoir 78100 Saint-Germain-en-Laye

32



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

SARL PPSG situé 3 rue du Vieil Abreuvoir 78100 Saint-Germain-en-Laye

33



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

SARL PPSG situé 3 rue du Vieil Abreuvoir 78100 Saint-Germain-en-Laye

34



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00005

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TABAC BRIGITTE situé Centre commercial

Brigitte 78370 Plaisir

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC BRIGITTE situé Centre commercial Brigitte 78370 Plaisir

35



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC BRIGITTE situé Centre commercial Brigitte 78370 Plaisir

36



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC BRIGITTE situé Centre commercial Brigitte 78370 Plaisir

37



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC BRIGITTE situé Centre commercial Brigitte 78370 Plaisir

38



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00006

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TABAC DE LA GARE situé 13 avenue du Général

De Gaulle 78300 Poissy

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC DE LA GARE situé 13 avenue du Général De Gaulle 78300 Poissy

39



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC DE LA GARE situé 13 avenue du Général De Gaulle 78300 Poissy

40



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC DE LA GARE situé 13 avenue du Général De Gaulle 78300 Poissy

41



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00006 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC DE LA GARE situé 13 avenue du Général De Gaulle 78300 Poissy

42



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00008

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TABAC DE L�AVIATION situé 2 rue Berlioz 78140

Vélizy-Villacoublay

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC DE L�AVIATION situé 2 rue Berlioz 78140 Vélizy-Villacoublay

43



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC DE L�AVIATION situé 2 rue Berlioz 78140 Vélizy-Villacoublay

44



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC DE L�AVIATION situé 2 rue Berlioz 78140 Vélizy-Villacoublay

45



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00008 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC DE L�AVIATION situé 2 rue Berlioz 78140 Vélizy-Villacoublay

46



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00009

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TABAC LE LUTETIA situé 72 rue de Paris 78600

Maisons-Laffite

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC LE LUTETIA situé 72 rue de Paris 78600 Maisons-Laffite

47



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC LE LUTETIA situé 72 rue de Paris 78600 Maisons-Laffite

48



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC LE LUTETIA situé 72 rue de Paris 78600 Maisons-Laffite

49



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00009 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement

TABAC LE LUTETIA situé 72 rue de Paris 78600 Maisons-Laffite

50



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00012

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

AUCHAN situé Centre commercial Grand Plaisir -

CD 161 78373 Plaisir

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement AUCHAN situé Centre commercial Grand Plaisir - CD 161 78373 Plaisir 51



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement AUCHAN situé Centre commercial Grand Plaisir - CD 161 78373 Plaisir 52



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement AUCHAN situé Centre commercial Grand Plaisir - CD 161 78373 Plaisir 53



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00012 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement AUCHAN situé Centre commercial Grand Plaisir - CD 161 78373 Plaisir 54



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00011

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

CARREFOUR MARKET situé 40 avenue Gabriel

Péri 78360 Montesson

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CARREFOUR MARKET situé 40 avenue Gabriel Péri 78360 Montesson 55



  

 
 
 

 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CARREFOUR MARKET situé 40 avenue Gabriel Péri 78360 Montesson 56



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CARREFOUR MARKET situé 40 avenue Gabriel Péri 78360 Montesson 57



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00011 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CARREFOUR MARKET situé 40 avenue Gabriel Péri 78360 Montesson 58



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00010

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

L�OPTICIEN AFFLELOU situé Centre commercial

Saint Quentin 12 rue Colbert 78180

Montigny-le-Bretonneux

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé Centre commercial Saint Quentin 12 rue Colbert 78180 Montigny-le-Bretonneux 59



  

 
 
 

 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé Centre commercial Saint Quentin 12 rue Colbert 78180 Montigny-le-Bretonneux 60



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé Centre commercial Saint Quentin 12 rue Colbert 78180 Montigny-le-Bretonneux 61



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00010 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement L�OPTICIEN AFFLELOU situé Centre commercial Saint Quentin 12 rue Colbert 78180 Montigny-le-Bretonneux 62



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00007

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

TABAC PRESSE LOTO situé Centre commercial La

Garenne 4 allée des Saules 78480

Verneuil-sur-Seine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement TABAC PRESSE LOTO situé Centre commercial La Garenne 4 allée des Saules 78480 Verneuil-sur-Seine 63



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement TABAC PRESSE LOTO situé Centre commercial La Garenne 4 allée des Saules 78480 Verneuil-sur-Seine 64



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement TABAC PRESSE LOTO situé Centre commercial La Garenne 4 allée des Saules 78480 Verneuil-sur-Seine 65



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00007 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement TABAC PRESSE LOTO situé Centre commercial La Garenne 4 allée des Saules 78480 Verneuil-sur-Seine 66



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00016

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection sur le territoire de la

commune de Jouy-en-Josas (78350)

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Jouy-en-Josas (78350) 67



 
  

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Jouy-en-Josas (78350) 68



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Jouy-en-Josas (78350) 69



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00016 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection sur le

territoire de la commune de Jouy-en-Josas (78350) 70



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-06-00014

Arrêté portant autorisation temporaire

d�installation d�un système de vidéoprotection 

au Musée Maurice Denis situé 2 bis rue Maurice

Denis 78100 Saint-Germain-en-Laye

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00014 - Arrêté portant autorisation temporaire d�installation d�un système de

vidéoprotection 

au Musée Maurice Denis situé 2 bis rue Maurice Denis 78100 Saint-Germain-en-Laye

71



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00014 - Arrêté portant autorisation temporaire d�installation d�un système de

vidéoprotection 

au Musée Maurice Denis situé 2 bis rue Maurice Denis 78100 Saint-Germain-en-Laye

72



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00014 - Arrêté portant autorisation temporaire d�installation d�un système de

vidéoprotection 

au Musée Maurice Denis situé 2 bis rue Maurice Denis 78100 Saint-Germain-en-Laye

73



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-06-00014 - Arrêté portant autorisation temporaire d�installation d�un système de

vidéoprotection 

au Musée Maurice Denis situé 2 bis rue Maurice Denis 78100 Saint-Germain-en-Laye

74



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-04-05-00003

Arrêté inter-préfectoral instituant le comité

permanent de la CCE de l'aérodrome de

Toussus-le-Noble

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-05-00003 - Arrêté inter-préfectoral instituant le comité permanent de la CCE de l'aérodrome de

Toussus-le-Noble 75



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-05-00003 - Arrêté inter-préfectoral instituant le comité permanent de la CCE de l'aérodrome de

Toussus-le-Noble 76



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-05-00003 - Arrêté inter-préfectoral instituant le comité permanent de la CCE de l'aérodrome de

Toussus-le-Noble 77



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-05-00003 - Arrêté inter-préfectoral instituant le comité permanent de la CCE de l'aérodrome de

Toussus-le-Noble 78



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-04-05-00003 - Arrêté inter-préfectoral instituant le comité permanent de la CCE de l'aérodrome de

Toussus-le-Noble 79



Préfecture de Police de Paris

78-2023-03-23-00006

arrêté n° 2023-00313 relatif à la direction du

renseignement de la préfecture de police

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-03-23-00006 - arrêté n° 2023-00313 relatif à la direction du renseignement de la préfecture de

police 80



arrêté n° 2023-00313
relatif à la direction du renseignement de la préfecture de police

Le préfet de police,

Vu le code pénal, notamment ses articles 413-7, 413-9 et suivants ;

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n° 79-63 du 23 janvier 1979 modifié relatif aux emplois de directeur des services
actifs de police de la préfecture de police ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et départements, notamment son article 77 ;

Vu le décret n° 2008-633 du 27 juin 2008 modifié relatif  à l’organisation déconcentrée de la
direction centrale de la sécurité publique, notamment son article 4 ;

Vu le  décret  n°  2009-898  du  24  juillet  2009  modifié  relatif  à  la  compétence  territoriale  de
certaines directions et de certains services de la préfecture de police, notamment son article 2 ;

Vu le décret n° 2017-567 du 19 avril  2017 relatif aux compétences du préfet de police sur les
emprises des aérodromes de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly ;

Vu l’arrêté du 6 juin 2006 modifié portant règlement général d’emploi de la police nationale,
notamment son article 2121-3 ;

Vu l’arrêté du 2 juin 2017 modifié relatif au service de la préfecture de police chargé de la lutte
contre l’immigration irrégulière et aux compétences de certaines directions de la préfecture de
police et de la direction centrale de la police aux frontières sur les emprises des aérodromes de
Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly ;

Vu l’arrêté n° 2021-00354 du 26 avril 2021 modifiant l’arrêté n° 2009-00641 du 7 août 2009 relatif
à l’organisation de la préfecture de police ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-03-23-00006 - arrêté n° 2023-00313 relatif à la direction du renseignement de la préfecture de

police 81



ARRÊTE

Article 1  er  

Service  de  la  police  nationale,  la  direction  du renseignement  est  une  direction  active  de  la
préfecture de police.

Elle est chargée de rechercher et de recueillir des informations puis de les analyser afin d’élaborer
pour  le  préfet  de  police  du  renseignement  relatif  à  la  sécurité  nationale  et  aux  intérêts
fondamentaux de la Nation.

Article 2

La direction du renseignement est compétente sur le territoire de Paris et des départements des
Hauts-de-Seine,  de  la  Seine-Saint-Denis  et  du  Val-de-Marne  ainsi  que  sur  les  emprises
aéroportuaires de Paris-Charles de Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly.

Article 3

La direction du renseignement de la préfecture de police :

1° Assure la surveillance des individus, groupes, organisations et phénomènes sociaux et sociétaux
susceptibles  de  troubler  l’ordre  public  et/ou  de  porter  atteinte  au  fonctionnement  des
institutions ;

2°  Concourt à  la  surveillance  des  individus  et  groupes  d’inspiration  radicale  susceptibles  de
recourir à la violence et de porter atteinte à la sécurité nationale ;

3° Concourt à la prévention du terrorisme ;

4° Concourt à la prévention de la criminalité organisée ;

5° Réalise des enquêtes administratives.

Article 4

Dans  le  cadre  des  activités  mentionnées  au  1°  et  au  2°  de  l’article  3,  la  direction  du
renseignement  anime  et  coordonne  l’activité  des  services  du renseignement  territorial  des
départements de la Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne et du Val d’Oise.

Article 5

La direction du renseignement de la préfecture de police est dirigée par un directeur des services
actifs de la police nationale.

Article 6

La direction du renseignement de la préfecture de police comprend des services centraux et des
services déconcentrés.

Les services déconcentrés sont placés sous la seule autorité du directeur.

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-03-23-00006 - arrêté n° 2023-00313 relatif à la direction du renseignement de la préfecture de

police 82



Article 7

Les missions et l’organisation de la direction du renseignement sont couverts par le secret de la
défense nationale.  L’ensemble de ses personnels  fait  l’objet d’une habilitation au niveau très
secret. Ses locaux constituent une zone protégée intéressant la défense nationale. Les règles du
secret de la défense nationale leur sont applicables dans les conditions définies par l’article 413-9
du code pénal.

Article 8

Le préfet de police et le directeur du renseignement sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de  l’exécution  du  présent  arrêté,  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture de police et à ceux des préfectures des départements de la zone de défense et de
sécurité de Paris.

Fait à Paris, le 23 mars 2023

Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-03-23-00006 - arrêté n° 2023-00313 relatif à la direction du renseignement de la préfecture de

police 83



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie 

78-2023-04-05-00001

Arrêté préfectoral portant modification de

l�arrêté 78-2023-03-22-00002 du 22 mars 2023

autorisant l�organisation de manifestations

sportives comprenant des entraînements et des

épreuves sportives de voile sur la Seine 

pour l�association Yacht Club du Pecq 

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2023-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de l�arrêté 78-2023-03-22-00002

du 22 mars 2023 autorisant l�organisation de manifestations sportives comprenant des entraînements et des épreuves sportives de

voile sur la Seine 

pour l�association Yacht Club du Pecq 

84



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2023-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de l�arrêté 78-2023-03-22-00002

du 22 mars 2023 autorisant l�organisation de manifestations sportives comprenant des entraînements et des épreuves sportives de

voile sur la Seine 

pour l�association Yacht Club du Pecq 

85



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2023-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de l�arrêté 78-2023-03-22-00002

du 22 mars 2023 autorisant l�organisation de manifestations sportives comprenant des entraînements et des épreuves sportives de

voile sur la Seine 

pour l�association Yacht Club du Pecq 

86


